
Strana 1 (celkem 3)  

*MULNX01E17P9* 
*MULNX01E17P9* 

Městský úřad Louny 
odbor dopravy 

Mírové náměstí 35, 440 01 Louny 
 

Spisová značka: MULN/26785/2023/OD/MK              Louny 21.03.2024 
Číslo jednací: MULNCJ  30689/2024     
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Ing. Marie Knábová 

        
Toto opatření nabylo účinnosti dne:  
 Sídlo:      

Telefon: 
E-mail: 

Pod Nemocnicí 2379 
415 621 222 
m.knabova@mulouny.cz 

 

 
 
 

 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A                                                                                              
Opatření obecné povahy - stanovení místní úpravy provozu  

 

Městský úřad Louny, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle §124 odst. 6 zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon  
o silničním provozu), na základě návrhu žadatele Obec Jimlín, IČO 00556327, Jimlín 7, 440 01  
Louny 1, a souhlasného stanoviska Policie ČR, KRPU DI Louny č.j. KRPU-196842-2/ČJ-2023-
040706-3-IB ze dne 02.11.2024 a podle § 77 zákona o silničním provozu  

stanoví místní úpravu provozu 

na místní komunikaci v Zeměchách v rámci akce: „Zeměchy - stanovení nového místního DZ“,  

v rozsahu: umístění svislého dopravního značení IP 4b „Jednosměrný provoz“ + B 13 (do 3,5t) + E 13 
text „(Mimo dopravní obsluhu)“ umístěné na začátku ulice u čp. 99 ve směru od silnice č. II/225 
k silnici č. III/22547, na začátku ulice  u čp. 81 ve směru od silnice II/225 k silnici č. III/22547. 
B 2 „Zákaz vjezdu všech vozidel“ umístěné na konci ulic vedených od čp. 99 a od čp. 81. B 24a 
„Zákaz odbočování vpravo“ a B 24 b „Zákaz odbočování vlevo“ bude osazena na silnici III/22547 
v obou směrech. Na výjezdu na silnici III/22547 bude osazeno svislé DZ P 4 „Dej přednost v jízdě“. 
Před křižovatkou silnice III/22547 bude doplněno DZ P 2 „Hlavní pozemní komunikace“ v obou 
směrech + E 2b „Tvar křižovatky“ dle uvedeného schématu. 

 

Užití dopravních značek, dopravních zařízení a zařízení pro provozní informace nesmí být v rozporu 
s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

Povinností žadatele a následného uživatele je kontrolovat soulad užití dopravních značek a 
dopravních zařízení s projektovou dokumentací a zabezpečit jejich údržbu pro celé období jejich 
provozu.  

Odůvodnění: 

Na základě žádosti žadatele Obce Jimlín a předchozího písemného vyjádření od příslušného státního 
orgánu pro dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu, tj. Policie ČR, KRPU, DI Louny, 
č.j. KRPU-196842-2/ČJ-2023-040706-3IB, ze dne 2. listopadu 2023, byl dán návrh k umístění 
dopravního značení na silnici č. II/225 a III/22547 místní komunikaci v obci Zeměchy uvedeného ve 
výroku tohoto návrhu.  

 



Č.j. MULN/26785/2023/OD/MK str. 2 

  

 

Silniční správní úřad dne 10.01.2024 vydal podle § 172 odst. 1, zákona č.500/2004 Sb. správní řád 
(dále jen „správní řád“) veřejnou vyhláškou Oznámení o návrhu opatření obecné povahy – stanovení 
místní úpravy provozu č.j. MULNCJ 3714/2024, která byla zveřejněna na úřední desce obecního 
úřadu v Zeměchách a městského úřadu v Lounech v termínu od 11.01.2024 – 29.01.2024 s tím, že 
vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat písemné odůvodněné námitky a 
připomínky v termínu do 30 dnů ode dne po sejmutí z úřední desky. 

V této zákonné lhůtě, podle § 172 odst. 4, správního řádu, dne 29.01.2024 Spolek přátel dopravy, z.s. 
Urbánkova 3367, Praha 4, IČO 17402727 podal námitku o zachování obousměrného provozu cyklistů  
na místních komunikacích v obci Zeměchy, na začátku ulice u domu  čp. 81 ve směru od silnice II/225 
k silnici č. III/22547, na začátku ulice u domu čp. 99 ve směru od silnice II/2205 k silnici č. III/22547 a 
u domu č.p. 116.  

Na základě této podané námitky silniční správní úřad, podle § 49 správního řádu, nařídil ústní 
jednání, spojené s místním šetřením, které se uskutečnilo dne 21.03.2024 v 10:00 hodin. 

Místní šetření bylo provedeno dne 21.03.2024 v 10:00 hod. Nařízeno dostavit se měli: zástupce 
silničního správního úřadu, obec Jimlín, Policie ČR, Správa a údržba silnic, Spolek přátel dopravy. Na 
místo šetření dorazila Ing. Marie Knábová za silniční správní úřad a pan místostarosta Jan Grund za 
obec Zeměchy.  

Za Spolek přátel dopravy, z.s. pan Zbyněk Uzel, který námitku podal, nedorazil. 

Silniční správní úřad rozhodl ponechat původní stav dle předložené projektové dokumentace 
10/2023, vypracované panem Michalem Čížkem – Projekty Žatec. 

 

 

Poučení: 

Podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, proti opatření 
obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 
Toto „Opatření obecné povahy“ nabývá účinnosti patnáctým dnem ode dne vyvěšení a je vyvěšeno 
na dobu min. 15 dní. 
 
 
   
 

 
 

                                                                                              
  
Ing. Blanka Sunkovská 
vedoucí odboru dopravy 
  
 
 
Toto opatření obecné povahy bude vyvěšeno na úřední desce v obci Zeměchy a úřední desce 
Městského úřadu Louny na dobu 15 dní. Po sejmutí bude potvrzené opatření vráceno odboru 
dopravy. 
 
  
Vyvěšeno dne :      Sejmuto dne:  
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 
 
 



Č.j. MULN/26785/2023/OD/MK str. 3 

  

 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Jimlín, IDDS: zjxbu7v 
 sídlo: Jimlín č.p. 7, 440 01  Louny 1 
Ústecký kraj, IDDS: t9zbsva 
 sídlo: Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o.,, Ruská 260, 417 03 Dubí, prostřednictvím: Správa a 
údržba silnic, p.o., provoz Louny, IDDS: 6hevxje 
 sídlo: Poděbradova č.p. 2653, 440 01  Louny 1 
  
dotčené správní úřady 
Policie ČR KŘÚK DI Louny, IDDS: a64ai6n 
 sídlo: Náměstí Benedikta Rejta č.p. 2297, 440 01  Louny 1 
  
ostatní 
Spolek přátel dopravy, IDDS: bcm3qm3 
 sídlo: Urbánkova č.p. 3367/61, Praha 4-Modřany, 143 00  Praha 412 
  


		2024-03-21T12:53:27+0100
	Ing. Blanka Sunkovská
	Vedoucí odboru




